
PORTARIA Nº 742  /2025  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO  HORIZONTAL  POR
TITULAÇÃO. 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  34.901/2025,
tendo em vista o que consta no processo n°
22242/2025, resolve:

Art.  1º  Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL POR TITULAÇÃO aos servidores constantes na relação abaixo,
nos termos do artigo 23, da Lei nº 7.756/2019. 

Mat. Nome Carga Admissão Lotação Processo DATA
REQUERIMENTO Título Letra

Anterior
Promovido
Para Letra 

Data de Jus 

13375901

ALINE
PECANHA

ROLDI
GUIMARAES

Auditor Fiscal
Sanitário 01/03/2012 SEMUS 66244/2024 10/09/2024

Pós-
Graduação

D E 10/09/2024

3195402
CLAUDIA

GONCALVES
COSTA

Ajudante
Geral

03/04/2009 SEME 3345/2025 20/01/2025

Ensino
Fundamental

e Ensino
Médio

K M 20/01/2025

1903306
EMERSON
DA SILVA
GLORIA

Guarda Civil
Municipal 03/01/2005 SEMSEG 27011/2024 16/04/2024 Graduação J K 16/04/2024

2957201
OTAVIO LUIZ
MARDGAN

GAMES

Auxiliar de
Obras e
Serviços
Públicos

27/05/2008 SEMUS 6870/2025 03/02/2025 Ensino Médio J K 03/02/2025

70344303
VANESSA

LOUZADA DE
OLIVEIRA

Cuidador 01/02/2018 SEME 20712/2024 21/03/2024
Pós-

Graduação
D E 21/03/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 21 de março de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400330034003900310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-03-21T17:06:31-0300




